Exstat etiam confessio sancti Isidori Hispalensis episcopi, litteris consignata a Redempto ejus clerico cum, impendente morte, palam confessus est in æde sancti Vincentii generatum duntaxat, nihil particulatim exorimens.

Exstat etiam confessio Roberti Cenomanensis episcopi, edita a doctissimo viro Jacobo Sirmondo societatis Jesu, tom. III Conciliorum Galliæ, quam morti proximus misit per epistolam, ad episcopos qui erant in obsidione urbis Andegavensis cum Carolo Calvo imperatore; in qua etiam nullum speciale crimen confitetur, sed tantum se abominabilem et execrandum peccatorem esse profitetur.

C In vetustissimo Codice ms. Bibliothecæ Corbeiensis, cui titulus est, *Ordo Orationum*, habetur confessio sancti Fulgentii, quam hic subjicere non pigebit:

« *Incipit* » confessio sancti Fulgentii episcopi ad pœnitentiam dandam.

« Ego confiteor tibi, Domine, Pater cæli et terræ coram hoc altari tuo sancto, et istius loci reliquiis, et coram hoc sacerdote tuo, omnia peccata mea, et omnia quæcunque Dei pietas ad memoriam reducit de cogitationibus turpibus, sive sermonibus otiosis et immundis, et quod ego contra præceptum Dei feci. Confiteor etiam omnia cordis et corporis mei vitia, sacrilegium [*Ley. sacrilegia*], invidias, detractiones, prejuriam, furta, maledicta, convicia, turpiloquia, scurrilitates, mendacia, irrisiones, insultationes, simulationes, murmurationes, adulationes, tristitias, vigiliis inutiles et Deo despicabiles, carnales concupiscentias pessimas, et propter corporis mei suavitatem et delectationem, Dei præcepta postposui, et transgressus sui per superbiam et elationem, et desidiam et pigritiam. Voluntates [*Ley. voluptates*] immundas perpetravi, fornicationes, pollutiones, luxurias, ebrietates, **453** comessationes, homicidia manifeste et occulte in corpore et animo peregi. Patri meo et matri meæ, fratribus et sororibus, patris et amitis, et consobrinis, sive omnibus propinquis, et parentibus meis secundum Dei præceptum et Dei voluntatem honcris obsequium non exhibui. Seniores carnales, et amicos plus in malo quam in bono auscultavi, et obediens fui. Omnes Christianos, sicut Deus præcipit, non dilexi. Semper aliis malum, non bonum exemplum et documentum præbui et ostendi. Dominicos dies et solemnitates sanctorum non digne, nec Deo acceptabiliter duxi, nec custodivi, et nescien-

Confessione, adversus Dallæum, 1 parte, cap. 12, consulere potest pius et eruditus lector.

tibus non annuntiavi, sed ebriose et luxuriose in ipsis me collui, et alios ad hoc incitavi. Latrocinium et fructum [*Leg.* furtum] abscondi et comedi, et abscondentibus consensi. Infirmos et in carcere positos non visitavi, nudos non operui. Hospites propter Deum non suscepi, nec eorum pedes lavi; esurientes non refeci; dolentes et flentes, non consolatus sum; inter se discordantes sive parentes sive omnes Christianos rixantes plus ad iram quam ad pacem provocavi. Ego confiteor quia multum peccavi in visu, auditu, gustu, odoratu, et tactu; et multa mala cogitavi et perpetravi. Ego confiteor quia in sancta Ecclesia multa mala cogitavi, et locutus fui inordinate et superbe: in sancta ecclesia steti, sedi, osculatus sum, aspexi, perrexi, jacui, consensi. Vasa sancta, et omne ministerium sanctum pollutus tetigi. Osculo nefando pollutus sum. Et super sanctum altare, et in consecrata ecclesia, et in benedicta cruce, et supersanctas reliquias juravi, et verba perjurii [*Leg.* perjura], et mendacia protuli, et perjuravi. Confiteor etiam quia